1- c.) e Esportes

02' I . .

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 124/2020, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2021.

Cãmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 11 1 MEIE
Protocolo Geral n° 6871/2020

Data: 25 11/2020 Horário: 17:25
LEG - Emenda n° 118 - PLO 124/2020

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 124/2020:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Fortalecimento das ações da Secretaria de Saúde/
Teto MAC para custeio de cirurgias eletivas nas
especialidades (G.O., oftalmológicas, vasculares,
urulógicas, hernias, otorrino e outras).

R$ 250.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 250.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de novembro de 2020.

Vereador oura - Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente emenda impositiva será destinada para o fortalecimento das ações na Secretaria de

Saúde/ Teto MAC para custeio de cirurgias eletivas nas especialidades (G.O., oftalmológicas, vasculares,

urulógicas, hernias, otorrino e outras).), visando diminuir a fila de espera das referidas cirurgias no município.

Segundo informações da Secretaria de Saúde existe uma fila de espera de aproximadamente 1.800 cirurgias

aguardando serem realizadas.

Por sua relevância, solicito o apoio e aprovação dos nobres vereadores para que seja aprovada a presente

Emenda Impositiva.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de novembro de 2020.

lk
;PO 'k Vereador Car o 	ura - Magrão Aid

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2